INDICAÇÃO N° 224/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciado a Restruturação do Matadouro,
localizado na estrada de Avenças, neste município.

JUSTIFICATIVA: Visando melhorar as instalações físicas do prédio do
matadouro público a, presente indicação tem objetivo de melhorar as
condições estruturais do referido abatedouro de animais, dentre os
serviços a serem executados, além da restruturação da estrutura,
devem ser adquiridos utensílios/equipamentos que melhores condições
de trabalhos aos funcionários daquele estabelecimento e
consequentemente melhorarão também as condições que a carne ali
abatida chegue as mesas da população, garantindo assim a saúde de
todos, a reforma também visa garantir mais segurança para as pessoas
que utilizam aquele espaço.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

Sala das Sessões da Câmara, em 18 de agosto de 2023.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

VEREADOR -  PSDB

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br